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Аnnotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida ijodiy 

fikrlash malakasini shakllantirish orqali rivojlanayotgan jamiyatda uchrashi mumkin 

bo‘lgan turli xil vaziyatlarda mustaqil ravishda mas’uliyatli qarorlar qabul qila oladigan, 

ularning oqibatlarini bashorat qila oladigan, hamkorlik qilishga qodir, harakatchanlik, 

konstruktivlik bilan ajralib turadigan, tashabbuskor mutaxassislarni tayyorlash bo‘yicha 

atroflicha fikrlar bildirildi. Shuningdek yetuk mutaxassislarni tayyorlashda ularning 

ijodiy fiklashi nechog‘li zarur ekanligi asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: ijodiy fikr, ijodiy tafakkur, fikrlash qobiliyati, fikr erkinligi. 

 

Mamlakatimiz taraqqiyoti, uning taqdiri, birinchi navbatda, ijodiy fikrlaydigan va 

o‘zining mustaqil qarashlariga ega bo‘lgan, ma’naviy jihatdan barkamol, hozirgi zamon 

taraqqiyoti talablariga javob beradigan yoshlar qo‘lidadir. Shuning uchun mamlakatda 

amalga oshirilayotgan «Kadrlar tayyorlash Milliy dasturi»ning bosh yo‘nalishi ijodiy 

fikrga ega bo‘lgan mutaxassis kadrlarni tayyorlashdan iborat. Ijodiy fikr ijodiy 

tafakkurning, ijodiy tafakkur esa ijodiylik tafakkurining muhim jihatini tashkil etadi. 

Ijodiylik tafakkuri keng ma’noda: a) O‘zbekistonning istiqboli va istiqloli haqida 

qayg‘urish; b) o‘zining va o‘z xalqining, Vatanning qadr-qimmati, or-nomusini anglab, 

uni himoya qilish; v) yuksak g‘oyalar, yangi fikriy kashfiyotlar, niyatlar og‘ushida 

mehnat qilib, iste’dodini, bor imkoniyatini, kerak bo‘lsa, jonini el-yurt istiqboliga 

baxshida etishdir. 

Ijodiy fikr ijtimoiy hodisa bo‘lib, u shaxsning sotsiodinamik holati, ya’ni yoshi, 

jinsi, etnik birlikka mansubligi, ma’lum bir sivilizatsion-sotsiopsixologik arxitipga 

aloqadorligi, mamlakatda hukm surayotgan siyosiy tizim, mafkura, oila, ijtimoiy 

muhitning tabiati hamda intilishi, maqsadi va ichki ma’naviy intellektual energiyasi, 

tashqi ijtimoiy muhit ta’siriga qarshi tura olish immuniteti bilan bog‘liqdir. Shundan 

kelib chiqqan holda, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining ijodiy fikri va ularning 

fikrlashini ko‘rib chiqar ekanmiz, birinchi navbatda, biz mazkur hodisaning quyidagi 

jihatlariga ahamiyat bermog‘imiz lozim: 

 1. Biror predmet, voqea-hodisa, jarayonni mustaqil idrok etish. 

 2.Biror predmet, voqea-hodisa va jarayonga o‘zida mavjud bo‘lgan intellektual 

potentsiallarga asoslangan holda baho bera olish. 
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 3.O‘qituvchining hayotiy tajribalari, o‘qib o‘rgangan bilimlari hamda kuzatuvlari 

natijasida erishgan malakasiga ko‘ra o‘zini, atrof-muhitni, ishtirok qilayotgan o‘quv-

mehnat jarayonini o‘zgartirishga oid o‘z qarashlarini va takliflarini ilgari surish. 

 4.O‘qituvchining badiiy, tarixiy adabiyotlarni o‘zlashtirishi va shu asosda 

shakllangan sodda ilmiy-fantaziyasiga muvofiq kelajak to‘g‘risidagi fikrlari, rejalari va 

ularni amalga oshirish bilan bog‘liq bo‘lgan amaliyotlar majmuasi to‘g‘risidagi 

mulohazalari uning tarkibiy qismini tashkil etadi. Ijodiy fikrlash esa ijodiy fikrning 

harakatdagi holatidir, ya’ni shaxsning ma’lum bir predmet, voqea, hodisa, jarayonlarni 

o’zi egallagan bilimi, malakasi asosida taqqoslash, tahlil qilish, sodda fikrdan murakkab 

fikrlarga va ayni vaqtda murakkab fikrlardan sodda fikrlarga o‘tish vaziyatlarida 

hamda mavjud ijtimoiy- tarixiy holatni hisobga olgan holda o‘ziga xos mulohaza 

yuritishdir. 

Fikrlash qobiliyati tafakkur jarayonining muhim jihatini tashkil qiladi. Biz sezgilar 

yordamida olingan ma’lumotlarni tafakkur jarayonida ishlab chiqib, narsa va 

hodisalarning mohiyati, ularning o‘zaro bog‘lanishi va taraqqiyotiga oid yangi bilimlar 

tizimiga ega bo‘lamiz. Insonning aqlli, ongli bo‘lishini ta’minlovchi tafakkur jarayoni 

tushuncha, hukm va xulosa kabilar orqali mavjud. Agar tushuncha ma’lum predmet va 

xulosalar xususiyatlarining umumiy hamda muhim belgilarini yaxlit holda ifodalasa, 

hukm predmet va hodisalar o‘rtasidagi aloqa, munosabat jarayonini ifodalaydi. 

Tafakkurning muhim shakli bo‘lgan xulosa yoki xulosa chiqarish ikki va undan ortiq 

predmetlar o‘rtasidagi bog‘lanish munosabatlarini anglatadi. Tafakkur yuqorida qayd 

qilingan asosiy shakllardan tashqari o‘zining maxsus qonunlariga, uning to‘g‘riligini 

ta’minlovchi qoidalarga ham egadir. Bu qoidalarga rioya etilmasa, fikrlar to‘g‘ri 

bo‘lmaydi. Demak, u voqelikni to‘g‘ri aks ettira olmaydi. 

Ijodiy fikr va ijodiy fikrlash, bir tomondan, alohida olingan o‘qituvchi shaxsi bilan 

bog‘liq bo‘lsa, ikkinchi tomondan, jamiyatning unga nisbatan bo‘lgan talabi bilan ham 

uzviy bog‘liqdir. O‘qituvchining shaxsi haqida gapirganimizda boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchisining modellashtirilgan shaxsini nazarda tutamiz. Ijodiy fikrlovchi 

o‘qituvchi shaxsi takrorlanmas individualliklar majmuasidir. Shuning uchun ham biz 

mazkur masalaga hozirgi zamon psixologiyasi, pedagogikasi va ta’limning yangi 

pedagogik texnologiyasi nuqtai nazaridan yondashmog‘imiz, o‘qituvchi shaxsi 

to‘g‘risidagi umumiy modelni aniq individga yaqinlashtirmog‘imiz lozim. Bu o‘rinda 

mustaqil fikrlash malakasiga egalik qilish bir qator yondashuvlarni talab etadi.  

Birinchidan, o‘qituvchilarning nihoyatda keng axborot olamiga kirib borishini 

ta’minlashdir. Bunda, albatta, maktablarning moddiy-texnikaviy va informatsion 

qurilmalar bilan ta’minlanishi muhim o‘rin tutadi.  

Ikkinchidan, o‘qituvchilarning o‘z ona tillarini va ayni vaqtda, xorijiy tillarni 

mukammal bilishi va tillardagi axborot mazmunini solishtira olishi, chog‘ishtirma 

induktiv xulosalar chiqarishi.  
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Uchinchidan, axborotlarni to‘plash, qayta ishlashda o‘qituvchining ma’lum bir 

tamoyillarga asoslanishi hamda dunyoqarash madaniyatiga ega bo‘lishi. 

 To‘rtinchidan, fikrlar tahlilini amalga oshirishda zarur bo‘lgan sodda 

tushunchalarning aniq mohiyatiga egalik qilishi va ulardan omilkorlik bilan foydalana 

bilish malakasi talab qilinadi. Mazkur yondashuvlar negizida o‘qituvchi shaxsining 

tilga bo‘lgan munosabati va undan foydalana olish malakasi, nutqni tahlil qilish 

madaniyati kabilar muhim o‘rin egallaydi.  

Xulosa qilib aytganda bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarida ijodiy fikr, fikr 

erkinligi, ijodiy tafakkurni shakllantirish bilan birgalikda mazkur jarayonga baho 

berishda, dolzarbligini alohida ta’kidlashimizda muhim o‘rinni, birinchidan, uning 

mamlakatimizning bugungi kuni va istiqboli uchun benihoya zarur ekanligini, ikkinchi 

tomondan esa, unga kompleks yondashish kerak ekanligini tushunishimiz zarur. Bu 

o‘rinda hozirgi zamon fani metodologiyasining muhim tamoyili bo‘lgan fanlar 

integratsiyasi omilidan keng foydalanish kerak. Shundagina, bir tomondan, ijodiy fikr, 

tafakkur erkinligini shakllantirish uchun keng imkoniyatlar tug‘iladi, ikkinchi 

tomondan, ijodiy fikrni amalga oshirish imkoniyatlari kengayadi, uchinchi tomondan, 

fikr erkinligini kuzatish, o‘rganish, tahlil qilish usullarini takomillashtirish mumkin 

bo‘ladi.  
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